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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie finansowania zewnętrznego na 
remediacje gruntów, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta 
Krakowa 25 marca 2025 r., uprzejmie informuję. 

 
W ramach środków unijnych istnieje możliwość pozyskania dofinansowania na 

remediację gruntów z działania 2.16 - Rekultywacja terenów zdegradowanych Programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027. Zgodnie z wytycznymi zaplanowana interwencja 
zakłada podjęcie działań związanych ze wsparciem rekultywacji, w tym jeśli to konieczne 
remediacji, renaturyzacji zdegradowanych, zdewastowanych, poprzemysłowych, pogórniczych 
terenów (w tym obiektów) zmierzających do nadania terenom funkcji środowiskowych, 
społecznych lub gospodarczych. Wsparcie może być udzielone wyłącznie  
w przypadkach, gdy podmiot odpowiedzialny za degradację terenu czy też nielegalne 
składowanie odpadów nie może być zidentyfikowany lub nie może zostać obarczony 
odpowiedzialnością za sfinansowanie remediacji lub rekultywacji zgodnie z zasadą 
„zanieczyszczający płaci”. Maksymalny  poziom dofinansowania UE w projekcie wynosi 85 %   
całkowitych wydatków kwalifikowanych.  

Zgodnie z aktualnym harmonogramem naborów uruchomienie konkursu do 
przedmiotowego działania przez instytucję zarządzającą planowane jest w terminie od  
25 września do 31 grudnia 2025 r.  

Kolejnym Programem, w ramach którego istnieje potencjalna możliwość 
dofinansowania ze środków Unii Europejskiej, to Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 
Klimat, Środowisko 2021-2027. W ramach działania 01.05 Ochrona przyrody i rozwój zielonej 
infrastruktury można zrealizować projekty rekultywacji i remediacji terenów zanieczyszczonych 
i zdegradowanych. Wsparcie może być udzielone wyłącznie w przypadkach, gdy podmiot 
odpowiedzialny za degradację terenu, czy też składowanie lub gromadzenie odpadów nie może 
być zidentyfikowany lub nie może zostać obarczony odpowiedzialnością za sfinansowanie 
remediacji lub rekultywacji zgodnie z zasadą „zanieczyszczający płaci”. Ponadto kolejnym 
bezwzględnym warunkiem jest to, iż zanieczyszczenie terenu musiało powstać przez 
nieistniejące zakłady będące własnością Skarbu Państwa.   



 

 

Maksymalny  poziom dofinansowania Unii Europejskiej w projekcie wynosi 85 %   
całkowitych wydatków kwalifikowanych. W aktualnym harmonogramie naboru wniosków dla 
przedmiotowego Programu nie przewidziano  naboru do poddziałania 7a. - Rekultywacja  
i remediacja terenów zdegradowanych działalnością gospodarczą.   

Jednocześnie informuję, że Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza Urzędu Miasta 
Krakowa, wypełniając zadania Prezydenta Miasta Krakowa działającego jako organ ochrony 
środowiska w zakresie ochrony powierzchni ziemi, w oparciu o art. 101d ustawy z dnia  
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 54  
z późn. zm.) dokonuje identyfikacji potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni 
ziemi, poprzez: 

 ustalenie działalności mogącej z dużym prawdopodobieństwem powodować historyczne 
zanieczyszczenie powierzchni ziemi, która była prowadzona na danym terenie przed 
dniem 30 kwietnia 2007 r., 

 ustalenie listy substancji powodujących ryzyko, których wystąpienie w glebie lub ziemi 
jest spodziewane ze względu na działalność, o której mowa powyżej, 

 analizę dostępnych informacji na temat zagrożenia zanieczyszczeniem gleby lub ziemi, 
 wykonanie (w razie potrzeby) pierwszego etapu badań zanieczyszczenia gleby i ziemi. 

Na bazie powyższych czynności w 2018 r. opracowany został Wykaz potencjalnych 
historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi wraz z jego aktualizacjami w latach późniejszych. 
Całość podlega cyklicznemu przekazywaniu do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  
w Krakowie, która działając w ramach posiadanych kompetencji, przeprowadzi postępowanie 
administracyjne o zasadności dokonania wpisu (w drodze decyzji skierowanej do władającego 
powierzchnią ziemi) wskazanych nieruchomości do Rejestru historycznych zanieczyszczeń 
powierzchni ziemi, prowadzonego przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska.   
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